
UCHWAŁA NR XXV/222/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie wysokości stawek oplat za zajęcie pasa drogowego dla kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg kategorii gminnej, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Wieliszew, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania liniowych urządzeń obcych w pasie drogowym, niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zwanych dalej "urządzeniami"; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych, niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie l m2 powierzchni jezdni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § l pkt. l i 4,ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

 utwardzonej gruntowej 
Przy zajęciu jezdni do 20% szerokości 9,00 zł 9,00 zł 
Przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% 9,50 zł 9,50 zł 
Przy zajęciu jezdni powyżej 50% do 100% 10,00 zł 10,00 zł 

2. Za zajęcie l m2 chodników, placów w ciągach dróg, ścieżek rowerowych, ciągów pieszojezdnych, zatok 
parkingowych i przystankowych oraz pasów dzielących ustala się stawkę opłaty 8,50 zł za każdy dzień. 

3. Za zajęcie l m2 pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. l i 2 w celu, o którym 
mowa w § l pkt. l, ustala się stawkę opłaty 8,00 zł za każdy dzień. 

4. Za zajęcie l m2 powierzchni pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty 0,20 zł za każdy dzień. 

5. Za zajęcie pasa drogowego, na prawach wyłączności pod parkingi pobiera się opłaty wymienione 
w ust. 2 i 3 zmniejszone o 50%. 

6. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktuje się jak zajęcie pasa drogowego przez 
l dzień. 

§ 3. l. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § l pkt 2 ustala się stawkę roczną opłat za l m2 
powierzchni pasa drogowego drogi kategorii gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego 
obcego urządzenia - w wysokości 150,00 zł, a w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej: 

a) umieszczony w poprzek drogi w wysokości 20,00 zł, 

b) umieszczany wzdłuż drogi: 

- w jezdni w wysokości 20,00 zł 

- poza jezdnią w wysokości 20,00 zł 

c) umieszczanych na drogowym obiekcie inżynierskim w wysokości 20,00 zł 

2. Przy umieszczaniu przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych do budynków o funkcji wyłącznie 
mieszkaniowej stosuje się stawkę w wysokości 50% stawki określonej w ust. l. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF273299-2962-421A-A3C1-DAB5969D1613. Podpisany Strona 1



3. Przy umieszczaniu przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych do budynków o funkcji innej niż 
mieszkaniowa stosuje się stawkę w wysokości 150 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia l m2 powierzchni: 

l) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego w wysokości 1,00 zł; 

2) reklamy: 

a) okolicznościowej nad jezdnią typu "banner" w wysokości 4,00 zł; 

b) o powierzchni nieprzekracząjącej l m2, umieszczonej nad lub na obiekcie, w którym prowadzona jest 
działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie informację o prowadzonej przez przedsiębiorcę 
działalności gospodarczej w wysokości 1,00 zł; 

c) zawierające informacje o jednostkach samorządu terytorialnego w szczególności w postaci planów, map, 
tablic, plansz w wysokości 0,10 zł; 

3) reklamy inne niż wymienione w pkt 2 w wysokości 5,00 zł. 

2. Dla reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłaty określonej w ust. l pkt 2 lit. b i pkt 3 podwyższa 
się o 100%. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr LIV/519/2022 Rady Gminy Wieliszew z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla kategorii dróg gminnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF273299-2962-421A-A3C1-DAB5969D1613. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały jest konieczne w celu dostosowania stawek opłat za zajęcie pasa drogowego do aktualnych 
uwarunkowań ekonomicznych oraz kosztów utrzymania dróg gminnych. 

Zaproponowane stawki porządkują dotychczasowy system opłat, wprowadzając jednocześnie preferencje dla 
infrastruktury telekomunikacyjnej oraz przyłączy do budynków mieszkalnych. 

Regulacja zapewnia zrównoważenie interesu publicznego i podmiotów korzystających z pasa drogowego oraz 
usprawnia proces zarządzania infrastrukturą drogową. Uchwała zastępuje dotychczas obowiązującą regulację 
z 2022 r., wymagającą aktualizacji. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF273299-2962-421A-A3C1-DAB5969D1613. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/222/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 lit. b
	tir. 2 (2) w § 3 lit. b

	lit. c w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	lit. l w § 4
	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-12-22T21:18:26+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




